地方独立行政法人奈良県立病院機構「平成地方独立行政法人奈良県立病院機構「平成地方独立行政法人奈良県立病院機構「平成地方独立行政法人奈良県立病院機構「平成２９２９２９２９年度第年度第年度第年度第１０１０１０１０回理事会」議事録回理事会」議事録回理事会」議事録回理事会」議事録     １.日 時：平成３０年１月３０日（火）  １４時００分～  ２.場 所：西和医療センター内 事務棟２階 大会議室２  ３.出席者：榊理事長、吉田理事、菊池理事、横山理事、宮内理事、中川理事、山田監事、 事務局                                       地方独立行政法人奈良県立病院機構定款第 14 条第 3項に規定する「副理事長及び理事の過半数」の出席を満たすことから、本会は有効に成立。   ４．議 題    議決事項  （１）教育研修棟管理規程の制定について     ・新設した教育研修棟の管理規程について議決する。    （結論）     原案のとおり議決された。   （２）料金等規程の改正について     ・平成 30 年 4 月の診療報酬改定により、400 床以上の病院について、他の病院又は診療所からの文書による紹介のない患者に対する加算料が義務づけられる見通しとなったことをうけ、総合医療センター及び西和医療センターについて、初診料加算を改定し、総合医療センターについて、再診料加算を改定する。     ・電柱・地下工作物等の使用料について、平成２９年４月より奈良県の使用料が改定されているため、同額に改定する。    （結論）     原案のとおり議決された。   協議事項 （１）診療部長業績手当（仮称）の新設について  ・診療部長の管理職化に伴う病院、診療科のマネジメントの強化、最適な医療の提供、経営の効率化等といった業績を適切に評価し、その業績を残した診療部長に対し、診療部長業績手当（仮称）を設けることについて協議した。   報告事項

（１）共同指導の結果について  資料に基づき説明を行った。  （２）法人の経営状況報告 資料に基づき説明を行った。   以上